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RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO CHUQUISACA

o corürsróN DE EVALUAcTóN y cALtFtcACtóN

INFORME DE EVALI.]ACION Y RECOMENDACION PROCESO OE
coNTRATACTóN "pRoyEcro oE vrvrENDA cuALrTATtvA EN EL MUNrctpto
DE SAN LUCAS - FASE (XXV[) 2025 - CHUQUTSACA (SEGUNOA
coNVocAToRrA)" aEv-c{-oc 027 t25.

Sucrc, 21 dc mayo de 2025

1, ANTECEDENTES

Sol¡citud de Autorización: Mcdiante lnforme AEV/D¡R.CHU/AGP_INF lNro.0277l2O25 de fecha 05
dc miryo dc 2025 la Unidad dc Gcslión de Proycctos a travós de la lng. H¡delia Cutipa Flores
llesponsablc dc Gestión dc Proycctos a.i. .ealizó la solicitud dc inicio dc proceso de contratación.

Autorización dcl lnicio de Proceso y Aprobac¡ón del DCD: Según Resolución Admin¡strativa
I)l)Cll N' 09G/2025 clc fccha 0B de mayo de 2025 el rcsponsablc dc Coñtratación Dirocta (RCD)
autoízó cl ¡nrc() dcl proccso dc conlratac¡ón y aprobó el documento dc contratac¡ón del proceso
"PROYECTO DE VTVTENDA CUALTTATTVA EN EL MUNICIPTO OE SAN LUCAS - FASE (XXVll)
2025V- CT.TUOUTSACA (SEGUNDA CONVOCATORTA)" AEV-CH-OC 027 l2s.

Publ¡cación El Documcnto dc Contratación D¡recta fuc publicado en la página wcb de la Agencia
l.statai dc Vrvrcnda en fccha 08 de nayo de 2025.

Com¡s¡ón de Evaluación y Calif¡cación: La designación de la Comisión de Evaluac¡ón y Cal¡flcación

fuc rcalizada m(,diante mcmorándunr AEVCHi RCD/N' 07012025 de fecha '15 de mayo de 2025.

Presontación de Propuestas: Hasta horas 11;00 del 16 dc mayo de 2025 sc prcsentaron los

siguicntes pr()poncntcs:

o

)̂
PRESENTACI N

FECHA

ASoCIACION ACCIIJT NIAL AI\4AZONAS 16t0st2025 09:lB

Apertura de Propuestas: t)e acucrdo a lo establccrdo en Documento de Contratac¡ón D¡recta, la

Comisión clc l:virluación y Calificación cfcctuó la apcrt!¡ra de propuestas cn la fecha y hora establecida
cn la convocirtoria, verificando la prcscntac¡ón de documentos solicitados en el OCD, emitiendo elActa
dc Apcrtura dc I)ropuestas.

PROPONENTES
HORA

!o 4'l 1 esq
t - 2149962 .

t (2)-612079i

tubre hrlp
Fax: il143i
331 14Bii6

DNV
haba

vrvranda gob.bo
R:50850220
tba 14)-4124032

80010
Sania

Atl

ng ¡,/arco Antonio Orcllana lrala
DIRECTOR DEPARTAMENTAL CHUOUISACA a.i.

I ic Lisbeth SandovalArancib¡a
TECNICO III EN GESTION SOCIAL I CHUOUISACA
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2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera prcv¡¡ a la evaluación do las propuestas, en cumpl¡micnto al artículo 31 dcl Reglamento para
la Contratación [)rrecla dc Obras, Adquisrción de Material de Construcción y Servic¡os de Consultoria para
lJiscñar y Elccutar Programas y Proycctos Estatales de Vivienda, sc procedió a revisar la información de
los proponenlcs cn los difcrcntcs s¡slcmas ¡nformáticos ¡nternos y externos. para verifacar s¡ no se
cncucntran impcdrdos dc participar cn proccsos de contratación.

a) Verif¡cac¡ón de ¡mpedidos an el S¡stema de Contratac¡ones Estatales (SICOES):

PROPONENTES

ASOCIACION ACCII)I N IAL AMA./ONAS

CONTRATOS
RESUELTOS A

LA FECHA

SIN
OBSEIIVACION

o

o

Scgún cl cuadro anteraor. ningún proponente se encuentra ¡mped¡do dc part¡cipar en procesos ds
contratación cn cl SICOES (Vcr anexo N' 1).

b) Vcrificación dc des¡stim¡cntos en el Sistema de Monitorco de Contrataciones (SIMCO):

PROPONENTES

asocr¡rcroñ ncóDENÍÁt. AMAzoNAS1

Scgún el cuadro antcrior, ninguno dc los proponentes sc encuentra ¡mpedido de participar en procesos
clc contralac¡ón cn cl S¡MCO (Ver ancxo N" 2).

c/ Vcrificación Cuadro de Mando lntegral (CMl)

PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL AMAZONAS

Scgún cl cuadro anterior, ningún proponente s€ cncuentra ¡mped¡do de participar en proceso de
contratación (Vcr anexo N"3).

3. EVALUACION OE PIIOPUESTAS

En cl marco cjcl numcral 21 dcl Documcnto dc Contratación D¡rccta, se proccdo con la vcrificación del

cumplim¡cnlo sustancial dc los documentos presentados detcrm¡nando s¡ la propuesta cont¡núa o

descalifica aplicando cl siguicnlc formulario: I

¡vEnd3 gob bo
R:50850220
rba (.1)-4124032

DESISTIMIENTO
OE CONTRATOS

A LA FECHA
SIN

OBSERVACION

OBSERVACIONES

SIN OI]SERVACION

OBSERVACIONES
SIN

OBSERVACIONES

I'ir zre
¿5

F: t
1

La Comis ón dc ti valuac¡ón y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método de selocción
y adjudicación cstablccido cn el [)CD, rcalizando las s¡guicntes aclivi(lades:

¡.t ev¡LUactó¡¡ PRELTMTNAR

f¡Fl
t'

4
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FORMULARIO V.1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociacrones Accidentales)
DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nomb.e dcl Proponcnte

Número de Páginas dc Ia proprEsta

Propucsla económica

ASOCIACION ACCIf)[NTAI AMAZONAS

152 PAG.

3.870.143.78

8B

o

a X

103

Revisada ta docuñrenta(]rón dcl proponcnte ASOCIACION ACCIOENTAL AMAZONAS cumple con todas las

formalidadcs indicadas on el DCI) hasta la prcscnte etapa, por lo que cl proponentc continúa cl proceso de
evaluacion y calificacrón dc su prolrucsta

Se aclara quc para la cvirluación dol personal solo se consideraran aquellos r€gistros que soan consistontes y

no prcscnlcn inconqrucñcias.

3.2, APLICACIÓN DEL MÉTODO DE SELECCIÓN Y AOJUOICACIóN

En cumptimjcnto con et numcral 20 dcl Documento de Contratación Directa, el método de selección y

adjudicación delermina(lo para cl proceso dc contratación eS de Calidad, Propuesta, Técnica y Costo,

asignando cl srguicntc Pt'ntaje:

X

/

1

t

Eválúáción Preliminer

(Ses¡ón Res6rvada)

CONTINUA DESCALIFICA

X

X

x

x

X

x

X

X

X

x

SEN

sl NO

X

x

X

Ver¡l¡cación

(Acto de Apertura)

Página N"

62

84

58

1B

21

X

X

X

1. Formular¡o A.'1 Prcsentacrorr d(i l)ropucsla

2. Formular¡o A-2b. ldenlrlcación (1cl Proponcnte

3. Garantia dc Sencdad dc f)ropucsla (Si hutlicse sido requcrida)

Formulario A-4. llola dc Vrda dc Pcrsonal

5 Formular¡o 8-1. Propucsla Eco¡omrca

Formulario C-2. Co,llrc,o cs A.l c,onat(s

, cada socio en lorma ¡ndepend¡ente presenlará

Formulario A.2c lde¡lrfrc¡crón alc nlegranlcs dc la Asociacrón
Accidental

Formular¡o A-3. Expericncia Gcncral y Espccif¡ca del
Proponenlc.

REQUISIIOS EVALUAOOS

DOCUMENTOS

4

7

,I

Forrnulario C.1. [iropu.rsl. I.c¡ ca

) 4l I e5(
- 2149961
2)-61207

tubre hltps:/A^.&!r¿.a

Fax 21a8 /43 / DNV,
331 1¿81i6, Cochaba
\ ¡i?7)AAA P.^,'i^ 4

vrvronda gob bo
R:50850220
rba (4)-4124032
,.1?nori
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I'RIN4EfIA ETAPA]

SEGUNDA ETAPA

Propuesta Económ¡ca (PE)

Propuesta Técnica (PT)

30 puntos

70 puntos

o

o

3,2,1 EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA (30 PUNTOS)

Errorcs tmót¡cos i:n cum plrmicnto al asmeral22.l dcl Documento de Contratación Directa la Comisión
dc Evaluac ón y CiiIf icación proccdió con la vcrillcación dc crrorcs arilméticos, obtcniendo lo siguiente

FORMULARIO N' V-2
evaluacró¡,¡ DE LA pRopuESTA EcoNóMrcA

Objcto de la
Contrat:rción

PROYECfO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
SAN LUCAS _ F^SE (XXVII) 2025- CHUOUISACA (SEGUNDA
coNVocAToRtA)

VALOR LEIDO DE
LA PROPUESTA

MONTO AJUSTADO POR
REVrsróN ARrrMÉTrcA

PAMV . 30pEt - pAi

Resultados Evalu ¡crón Económ¡ca

Asoo^croN A(crot Nt^r AMAZoNAS 30 puntos.

3.2.2. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUt\rOS)

En cumplimcnto a lo ostalllccido cn cl numeftl22.2 Del Documcnto de Contratación D¡recta, se procede con la

evaluación dc la propucsta técnica dc los proponcntcs que qucdaron habilitados para csta etapa.

Verif¡cación dc las condic¡ones minimas rcqueridas

N' NOMBRE DEL PROPONENfE

pp ¡t 
^P 

R^ ('l

ASOCIACION ACCII)ENTAL
3.870.143.78 3l]70.143.78 30

LAt\,1AlONAS

(') En caso dc no cvrdcnciarsc crrorcs ar¡tmóticos el monto lc¡do de la propuesta dcbc trasladarse a la casilla
l,¡onlo Ajustado por llovisrón Aritmóliaa (MAPRA).

Como se cvidcñcra on cl cuadro antcrior la propuestas económ¡ca no prescnta errorcs ar¡tméticos y se
encucntran dcntro dcl procio rcfcrcncial.

Determinac¡ón del puntaie e la Proouesta Económica: En cumplim¡cnto al numeral 22.1.1 dcl Documento

de Contrat¿jción f)irecta, la Comisión dc Evaluación y Cal¡ficación proced¡ó con la cvaluación dc la propuesta

económ¡ca aplicando cl Formulario V-2.

Al)lr ,rr .¡ FormLrl.r

- 214996i
t2t-612071

,r¡r' aÉv¡vi6nda gob bo
)NV:lR:50850220
¡aba'¡ba (4)-4124032ULO

PUNfAJE
PROPUESTA
ECONóMICA
(30 PUNTOS.)

PAMV + 3OpEt = ---ll7-

DATOS DEL PROCFSO

A 7S

t'
)

r
,br{
ax

tanla
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Expericncia de la Emprcsa: ASOCIACION ACCIOENTAL AMAZONAS

EXPERIENCIA GENERAL
Dcbe contar con cxpcr¡cncia cn actividades de
construcción ylo (ic consultorías realizadas,
rclacionadas al rubro construct¡vo o capac¡tac¡ón en
árcas tócnicas cn cl soctor construclivo.
La Entidad Eiecutora debc dcmoslrar cxpcriencia
gcneral por un monto cquivalentc a I ve¿ el prec¡o

rcfcrencial.

CUN4PLE

o

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La expcricncia cspocifica dc la Entidad Ejccutora será
cn temas relacronados a la construcción de

I cdificac,oncs L¡ obr,rs simria.es (rnfraeslructura
uroana, capdcrlaconcs o asrslcncia tócnica en el

I scctor dc conslruccrón

I La Ent,oad Ejcculorir dcbc dcmostrar cxpcriencia
especrllca por rrn monto equrvalcnlo a 0-50 vcces el

fprccio rcfc.cno,tl

C U N4I'L E

Experienc¡a dcl Pcrsonal clavc dc la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL AMAZONAS

fócn¡co Operativo dc rea (TOA)
Exper¡enc¡a General:
Supcrvisrón, t rscali.,ación,
Asistcncia Tócnica cn construcción, l)esarrollo Comunitano,
lnspcctor, dircctor o rcsidcntc dc obra, I ócnico operat¡vo dc
árca. rolacionados a la conslrucción de obras civiles: vivicndas
mercados, escuclas, ccntros comcrcialcs, Iocales y otras
similarcs dc illual o mayor complejidad.

CUMPLE

Exper¡enc¡a Especif¡ca
24 mcscs

EduAdor Soc¡al
Expcriencia General:
Trabajos relacionados a fac¡itador, cducador y capac¡tador
social, scguimiento, tallcrcs dc scnsibilización y/o trabaio
conjur¡to con grupos socialcs o sim¡lares.

CUI\¡PLE

Exper¡enc¡a Espocif¡ca
18 mcscs .

fécnico Almacencro
Experienc¡a General:
N,4ancio, adnrinislr,rción dc almaccnes
documcnlación o srmilarcs

¡nvcnlar¡os.
CUMPLE

Erpcr¡encia Especifica
12 nreses

o

l

l

Formulario A-4 de su
propuesta

lPá1inas 21 - 44 de
su propuesta)

Formular¡o A-4 de su
propuesta

(Páginas 46 - 50 de
su propuesta)

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páqinas 52 - 56 de
su propuesta)

Formulario A-3 de su
propuesta

(Pág¡nas 103 - 152

dc su propuesta)

Formulario A-3 de su
propuesta

(Pág¡nas 103 - 152

dc su propuesta)

RESPALDOcoNDrcroI{Es souc|TADA9 CUIiIIPLE , t{O CUMPLE

CONDICIONES §OLIC¡IAOAS CUMPLE 
' 

NO
GUMPLE

RESPAI¡O

/

I

l:
C
a
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Equipo Minimo Rcquerido: ASOCIACION ACCIDENTAL AMAZONAS

Camioncta mayor o iqual
a 2350 cc., todo lcrrcno
en bucnas condiciones
de funcionamicnto con un
máximo de 10 años
(modclo) de antiqtiedad.

Un d

CAMIONEIA
NISSAN

FRONTII:R
CILINDRADA

2488 cc
f)LACA 5998

MOD 2023

o CA¡illONElA
TOYOIA

HILUX
2694 cc

PL.ACA 5323
SAL

r\roD 2019

Volqueta o Camión mayor
o ¡gual a 5.7 toncladas cn
buenas condicioncs de
funcionamicnto con un
máximo de 20 años
(modclo) de antiqucddd

U nid

CAMION
VOLOUI fA
SINOTRUK
MOD 2019

40 Ton
Í,LACA 5206

PXC

o

CAMION
SINOTRUK
N400 2019

40 Ton
I'LACA 5192

rRx

Mczcladora de '120 lt Unrd 6

V¡bradora mayor o igual a

1.5 HP
Unid

Compactadora l\rlanuiil
T¡po Saltarina

Unrd 6 \

I\,4OTOCICLE
fA - LACRUZ

LEGEND
CBF2OO

I,LACA 61 10

AIE

]ubre
, Fax :l

,/w ar'rvlv€nda gob bo
)NVr,R:50850220
rabá ,rba (4)-4124032

Formulario C-1
(Páginas 63 - 78 de
su propuesta)

CU I\,1PtE

T

C U I!1PL E

2

CU MPLE

3

Forrnulario C-1
(Páginas 63 - 78 de
su propuesta)

Formulario
(Pág¡na 80
propuesta)

Formulario C-1
(Página 80 de su
propuesta)

de su

CUMPLE

Formulario C-1
(Páginas 80 de su
propuesta)

CUMPLE

5

Formulario C-1
(Páginas 79 de su
propuesta)CUMPLE

6

I
LINDRAOA
/ REND.

M3/H

PERMAI¡ENfE (§ol¡cltádo)

UI{DAD RESPATOOI oescnrpcrór¡

t
CUMPLE 

'NO
CUMPLE

CANNDA POTET'I
D' ctA

I
§aPAcroAD

Motociclcta cn bucnas
condiciones

Jo 41 1 esc

- 2l¿996:
f2\-61207

--t

^

Uñrd 1

( 7!G,lc

4 6 4

1
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Generador Elóctrico Unrd 6

Bomba dc agua Unrcl 6

Continuando con la cvaluación tócnica. en cumplimiento con el numeral 20.2 dcl Documento dc Contratac¡ón
Directa, la Comis¡ón de I valuación y Calillcac¡ón procede con la evaluación de la propuesta técn¡ca apl¡cando
la mctodología Cumple/No Cumple scgún el formulario V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓN OE LA PROPUESTA TÉCNICA

o ASOCIACION ACCIDENTAL
AMAZONAS

EXPERIENCIA

Cumple No cumple

Formular¡o A-3 Experiencia
Gcneral y Espccíf¡ca del
Proponentc. CUMPLE

Formular¡o A-4 Hoja de V¡da,

del Personal CUIVIPLE

[¡ETODOLOGIA CUMPLE/NO
CUMPLE C UMPLE

Nota.- Dcntro de la ev¿tluación del f:ormular¡o A-3 Experiencia Gonoral y E spocífica dc los Proponentes, ño se

consideró las filas dc aquellos registros quc no estén respaldados o que tongan ¡nconsistcnc¡as en los

documentos dc rcspaldo

o
Formu lario C-1

ASOCIACION ACCIOENTAL
AMAZONAS

Cumple No cumple

t)ropucsta Tccnrca CU MPLE

METODOLOGíA
CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE

Verificación dc las condiclones adicionales roqucridas (35 pLrtttos)

4
ü

t
i LlilCl

- 
,¡1,

lubre

1

Formulario C-'1

(Pág¡na 80 de su
propuesta)

2

Formulario C-1
(Pág¡nas 80 de su
propuesta)

CUN¡PLE

CUN4Pt E

oE ACUEREO A REC¡UERIXIE¡ITO (Sollclt do)

La Pa¡ Jo 41 'l esq

- 2149962
\21-ü2471

h psT^tr'ww.aevrvianda gob. bo
1¿,r743 DNVSR :50850220
8rj6. Cochaba|rba 14l-4124032
Ar'ri t)-ñ.1^ tr:l)¡?nQA

T] I ?s
2c
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FORMULARIO C-2

CONDICIONES ADICIONALES

CONOICIONES ADICIONALES

Formulario C-2

(Llenado por la ent¡dad)

Puntaje
Asignado

10

6

3

ASOCIACION ACCIDENTAL AMAZONAS

Puntaje Obten¡do

10

a

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO
ALMACENERO

Cuando el proponentc dcmueslrc un monto supor¡or
al monto minimo requcrido cn lo cxpeficncia
especifica, sc asignará 2 l)untos por cada 0.5 vcces
ad¡c¡onales, hasta un máximo dc 10 puntos. (Para la

puntuación solo sc tomará cn cucnta gxpcrrcncia en
el Sector Público)

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO
oPERATtvo DE ÁREA (foA)

Se asignará 1.5 puntos por cad.l 6 mcscs adicionalos
al solicitado, hasla un máximo (lc 6 punlos

ExpERrENcrA ESpecírrca: eoucrooR soclAL

Se asignará 1,5 puntos por cadii 6 mescs adicionabs
al solicitado, hasta un máxin1o (lc 6 punlos

66

6

1

2

o

Se asignará un 1 puñto por cada 6 mcscs adicionalos
al sol¡c¡tado, hasta un máximo (lc '1 punlo

pARTlctpActóN DE pERSoNAL FEMENTNo

Se asignará 1 punto, por cada Construclor A¡bañil
femen¡no. hasta Lrn máximo de 2 puntos, dicho
personal dcbcrá cumplir lo roqucrido en cl I DR.

CONSTRUCTOR ESf'ECIALISIA ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor

Espec¡al¡sta p/instalación sanitaria y agua potablc yio

Constructor Espccialisla p/instalación clóclrica y/o

Constructor Espccialista p/ iñstalación cn matcriales
prefabricados adicional. hasta un máximo dc 3

puntos, dicho pcrsonal dcbcrá cumplir lo rcquerido on

el TDR.

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se as¡gnará 1 punto. por cada Constructor Albañil

(apoyo social)adrcional, hasla t¡n máximo de 2
puntos, dicho pcrsona¡ dcbcrá cumplir lo rcquerido cn

el TDR.

3

2

úvr6nda gob bo
R:50850220
rba (4 )-4124032

¡Ct>nstruyendo,r ',--rsuenos!

PROPONENTES

Ver¡flcado en el
Formular¡o A-3 (Páginas

103- '152) de su
propucsta.

Formular¡o A-4 de su
propuesta

(Páginas 46 - 50 de su
propucsta)

Formularió Aa deiu
propuesta

(Páginas 52 - 56 de su
propucsta)

Formular¡o C-2 de su
propuesta

(Páginas 84-85 de su
propucsta)

Formulario C-2 de su
propuesta

(Pág¡nas 84-85 de su
propuesta)

?743 ,

,6 Co

/

ExpERtENCtA ESpEc¡FrcA DE LA ENTTDAD
EJECUTORA.

,|

Formulario A-4 dc su
propuesta

(Páginas 2'1 - 44 de su
propucsta)

Formulario C-2 de su
propuesta

(Páqinas 84-85 de su
propuesta)

{

4

f
411

2149
F61i
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Prescnta un cam¡ón
ad¡c¡onal.

(

5

2
La cal¡f¡cación se realizará al Equ¡po Permancñtc
propuesto de acuerdo al sigu¡cnte detalle:

A la Propucsta quc ofcrte 1 Camioncta
adic¡onal a las minimas rcqucridas sc lc
asignará 2 Punlos.
A la Propucsia quc ofcrtc 1 Volqucta o
Camión adicional a los mínimos rcqueridos
se lc asignará 3l)untos.

3 Formulario C-1 de su
propuesta

(Pá9inas 63-82) de su
propuesta)

35 35

o CRITERIO 1: EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA

PROPONLNIE ASOCIACION ACCIDENTAL AMAZONAS, cl proponcntc demostró un monlo superior al

mínimo rcquerido cn l¡ cxpcricncia cspccifici¡ y tuvo un monto adicional dc 3.29 vcccs por cada 0.5 del monto
requcrido. por lo q(rc sc lc asignó 10 punlos.

cRrrERro 2: ExpERTENCTA ESpECiFTCA: TECNTCO OPERATTVO DE ÁREA (TOA).

PROI)ONINI t. ASOCIACION ACCIDENTAL AMAZONAS, el propon{)ntc prescnto un tócnico operativo de

área con una cxpcncnc¡a ad¡cional supcrior a la requerida cn 53.50 mescs. por lo que se le as¡gnó 6 puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPEC¡FICA: EDUCAOOR SOCIAL.

PROt,ONENI E ASOCIACION ACCIDENTAL AMAZONAS, cl proponentc presento un técnico educador social

con una cxpcricncia adrcional supcnor a la requcr¡dá en 34.13 meses, por lo que se le asignó 6 puntos.

CRITERIO 4: EXPERIENCIA ESPECiFICA: TÉCNICO ALMACENERO.

PROI,ONENI E ASOCIACION ACCIDENTAL AMAZONAS. cl proponentc presenlo uo técn¡co almacenero con

una cxpeocncia adicional supcflor a la rcqucrida cn 9.97 mcscs. por lo r¡uc se le asignó 1 puntos.

CRITERIO 5: PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL AMAZONAS, cl proponenlo pr€sento 2 porsonalos fomeninos de

Conslructorcs Albañilos, oor lo que se le as¡9nó 2 puntos.2

CRITERIO 6: CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

PROf,ONIINTt- ASOCIACION ACCIDENTAL AMAZONAS, el p.oponente prcsento 3 constructores

especialistas adicionalcs. por lo quc sc le asillnó 3 puntos.

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

pRot)oNENl E ASOCTACTON ACCIDENTAL AMAZONAS, cl proponenlo prescnto 2 construclores de apoyo

social adicional, por lo quc sc lc asionó 2 puntos.

CRITERIO 8: EQUIPOS/IVIAQUINARIA, VEHiCULOS Y HERRAMIENTAS

pRolroNtNTi: ASOCtACtON ACCTDENTAL AMAZONAS, cl proponcñtc presento ',1 camioneta adiciona¡ y 1

camión volqucla a(jrcional por lo quc sc le asigno 5 puntos
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RESUMEN DE LA EVALUAcTóN TÉcNtcA PUNTAJE
ASIGNADO

Punt¿rje dc la cvalu¿rción CUMI)t-E/NO CUMPLE

2 Punta¡e dc las Con(licioncs Act¡c¡onales 35

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACIÓN DE LA
PROPUESTA TECNICA (PT) 70

3.2-3 OETERMINACION DEL PUNIAJE TOfAL

En cumplimiento con ol numeral 22.3 dcl Documento d€ Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y
Cal¡ficacióñ ha dclcrmrnado el puntajc total aplicando el formulario V-4.

o FORMULARIO V.4
RESUMEN DE LA EVALUAcTóN DE LA pRopuESTA EcoNóMrcA y rÉc¡flca

Los factores dc cvaluirci(in debcrán detcrmin,rrsc dc acuerdo con lo siguicnte

ABREVIACION DESCRIPCIÓN
PUNTAJE

ASIGNADO

l'untaje cle la Evaluación dc la Propucsta Economrca

Puntajc dc la E valuación de la Propucsta Técnica

P7 t' T PUNTAJE TOTAL OE LA PROPUESTA EVALUAOA 100 puntos

RESUMEN DE EVALUACION ASOCIACION ACCIDENTAL AMAZONAS

o
Puntalc dc la Evaluacrón dc la I)ropucsta [:conóm¡ca 30

Punlalc de la Evalracrón dc la f)ropucsta Tócn¡ca 70

PUNTAJE IOTAL 100 I,
_)

De acúordo a los rcsultados fnalcs. sc detcrnrina que la propucsta dc la cmpresa ASOCIACION ACCIDENTAL

AMAZONAS obtuvo 1OO puntos sobrc 100 ptrntos en el prescnte procc§o dc contratación.
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ASOCIACION ACCIDENTAL
A¡ilAZONAS

35

70

30 puntos

70 puntos
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4, CONCLUSIÓN

Oc acuerdo ir la cvaluacion reaiza(la, se concluye que la p(,puesta prescntada por cl proponente
ASOCIACION ACCIDENÍAL AMAZONAS, alcanzó r¡n puntajc dc 100 sobre 100 puntos y cumplió
con todas las condicioncs cstablcci(las on cl DCO dcl presente proceso de contratac¡ón.

5. RECOMENDACIÓN

Sc rccom cnda a su auloridad, a(ijudrcar el Proccso de Contratación Directa "PROYECTO DE

vrvrENDA cuALrfATrvA EN EL MUNTCtPIO OE SAN LUCAS - FASE (XXVI) 2025 - CHUOUTSACA
(sEGUNDA CONVOCATORTA)" AEV-CH-DC 027t25, at prot)onente ASOCtACtÓN ACCTDENTAL
AMAZONAS con su reproscnlante lcgal cl Sra. MARCIA ROSi¡ERY ARENAS OROZCO. por un
monlo cjc Bs 3.870.143,78 (Trcs ['lrlloncs Ochocientos Setenta M¡l Ciento Cuarcnta y Tres, 78/100
t)olivianos) por un plazo (lc cjccución de 195 días ca¡endario, por habcr obtenido'100 puntos, de

acuc(1o a su propucsta prosentada y haber cumplido con los rcqr¡is¡tos cslablecidos en el Documento
dc Contralacron f)irccta I)Cl) y las l:spccificaciones T{)cnicas.

o Por la Comisión dc Evaluación y Califlcación
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